
Praca  magisterska  o
funduszach inwestycyjnych
Aktywa  każdego  funduszu  inwestycyjnego  są  rejestrowane  i
przechowywane  przez  podmiot  niezależny  od  towarzystwa
zarządzającego funduszem tzn. depozytariusza. Depozytariuszem
może być tylko bank z siedzibą na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej, posiadający fundusze własne w wysokości, co najmniej
100 mln zł albo Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A.
Wybór depozytariusza przez fundusz zatwierdza Komisja Papierów
Wartościowych i Giełd.

Do  podstawowych  obowiązków  depozytariusza  należy  przede
wszystkim prowadzenie rejestru aktywów funduszu inwestycyjnego
oraz  kontrolowanie  na  bieżąco  prawidłowości  zarządzania
funduszem. Zadaniami depozytariusza są także: zapewnienie, aby
odkupywanie  jednostek  uczestnictwa  lub  wykupywanie
certyfikatów inwestycyjnych odbywało się zgodnie z przepisami
prawa  i  statutem  funduszu  inwestycyjnego;  zapewnienie,  aby
rozliczanie umów dotyczących aktywów funduszu inwestycyjnego
następowało bez nieuzasadnionego opóźnienia; zapewnienie, aby
wartość  netto  aktywów  funduszu  inwestycyjnego  i  wartość
jednostki  uczestnictwa  była  obliczana  zgodnie  z  przepisami
prawa  i  statutem  funduszu  inwestycyjnego;  zapewnienie,  aby
dochody funduszu inwestycyjnego były wykorzystywane w sposób
zgodny z przepisami prawa i ze statutem funduszu.

Jeżeli  depozytariusz  stwierdzi,  że  fundusz  prowadzi
działalność z naruszeniem prawa lub nie uwzględnia należycie
interesów  uczestników  funduszu,  ma  obowiązek  niezwłocznie
powiadomić o tym Komisję.

Ponadto  ustawa  nałożyła  na  depozytariusza  bardzo  ważny  z
punktu  widzenia  interesów  uczestników  funduszu  obowiązek,
jakim jest występowanie, w imieniu uczestników funduszu, na
drogę  sądową  z  powództwem  przeciwko  towarzystwu  z  tytułu
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szkody spowodowanej niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem
obowiązków  w  zakresie  zarządzania  funduszem  i  jego
reprezentacji.  [1]

Agent transferowy jest to instytucja, która prowadzi rejestry
uczestników funduszu, dla funduszy inwestycyjnych otwartych i
specjalistycznych  otwartych.  Instytucje  takie  istnieją  na
rynkach rozwiniętych (np. w Stanach Zjednoczonych) i zostały
utworzone również w Polsce. Ustawa o funduszach inwestycyjnych
usankcjonowała  istniejącą  praktykę  i  wprowadziła  do  prawa
polskiego pojęcie “podmiotu prowadzącego na zlecenie funduszu
rejestry uczestników funduszu”. Jednakże w ustawie nie został
określony zakres czynności tego podmiotu.

Zakres  czynności  wykonywanych  przez  agenta  transferowego
wynika,  zatem  bezpośrednio  z  zapotrzebowania  rynku.
Podstawowym  zadaniem  agenta  transferowego  jest  prowadzenie
rejestru uczestników funduszu i rejestrowanie zmian posiadania
jednostek  w  tym  rejestrze.  W  ramach  wykonywania  czynności
związanych  z  prowadzeniem  tego  rejestru,  agent  transferowy
dokonuje bieżącego uaktualniania salda rejestru, przyjmuje i
realizuje dyspozycje uczestników (zmiany danych, przyjmowanie
pełnomocnictw), organizuje i przeprowadza obieg dokumentów i
środków  pieniężnych.  Do  agenta  transferowego  należy  też
utrzymywanie  kontaktu  z  uczestnikami,  przekazywanie  im
potwierdzeń  realizacji  zleconych  dyspozycji  i  zlecanie
przekazywania  środków  pieniężnych  z  umorzeń  jednostek
uczestnictwa.[2]

Zakres  czynności  wykonywanych  przez  agenta  transferowego
zwykle  jest  opisywany  w  statutach  funduszy.  Ponadto
rozporządzenie  w  sprawie  prospektu  informacyjnego  wymaga
opisania  takiego  podmiotu  w  udostępnianym  przez  fundusz
uczestnikom prospekcie informacyjnym.

W  proces  dystrybucji  jednostek  uczestnictwa  funduszy
inwestycyjnych  otwartych  i  specjalistycznych  otwartych  może
być  zaangażowanych  kilka  podmiotów.  Zgodnie  z  ustawą  o



funduszach inwestycyjnych fundusz inwestycyjny otwarty zbywa
swoje  jednostki  uczestnictwa  bezpośrednio,  za  pośrednictwem
domu maklerskiego albo podmiotu, który uzyskał zgodę Komisji
na  pośredniczenie  w  zbywaniu  i  odkupywaniu  jednostek
uczestnictwa.

W  chwili  obecnej  możliwa  jest  także  dystrybucja  jednostek
uczestnictwa  za  pośrednictwem  osób  fizycznych,  które  są
związane  z  towarzystwem  funduszy  inwestycyjnych  z  domem
maklerskim  lub  podmiotem,  który  uzyskał  zgodę  Komisji  na
dystrybucję jednostek uczestnictwa odpowiednią umową zlecenia.

W  celu  ochrony  uczestników  funduszy  przed  nieuczciwymi
pośrednikami w ustawie został określony warunek, że osoby te
nie mogą przyjmować od inwestorów wpłat na nabycie jednostek
uczestnictwa oraz otrzymywać i przekazywać wypłat z tytułu ich
odkupienia.[3]

Ponadto zgodnie z ustawą za nieprawidłowe działania tych osób
ponoszą  odpowiedzialność  administracyjnoprawną  jak  za
działania własne podmioty, które wydały zlecenie dystrybucji
jednostek  uczestnictwa:  towarzystwo,  dom  maklerski  albo
podmiot, który uzyskał zgodę Komisji na dystrybucję jednostek
uczestnictwa.[4]
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W  serwisie  dyplom.com.pl  prezentujemy  obronione  prace
dyplomowe, które mogą służyć za wzór do napisania własnej
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pracy  -  gdyby  potrzebowali  jeszcze  Państwo  konsultacji  to
polecamy stronę pisanie prac - fachowa pomoc w pisaniu prac.
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